

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за 2018 год
(в миллионах российских рублей)

	Прим.	2018	2017
Выручка	5	411 578	451 783
Себестоимость		(315 428)	(358 240)
Валовая прибыль		96 150	93 543
Государственные субсидии, относящиеся к доходам	25	2 891	4 205
Коммерческие расходы		(22 191)	(29 290)
Административные расходы		(40 954)	(37 958)
Расходы на исследования и разработки		(117)	(1 864)
Обесценение внеоборотных активов		(290)	(441)
Прочие доходы	7	6 104	7 878
Прочие расходы	7	(26 407)	(14 081)
Прибыль от операционной деятельности		15 186	21 992
Процентные доходы	8	3 804	6 513
Процентные расходы	8	(30 452)	(28 218)
Прочие финансовые результаты	9	(7 563)	(3 060)
Доля в прибыли (убытках) ассоциированных организаций и совместных предприятий	14	344	(410)
Убыток до налогообложения		(18 681)	(3 183)
Доход по налогу на прибыль	10	167	566
Убыток за период		(18 514)	(2 617)
Убыток за период, относимый:			
к собственникам Компании		(17 310)	(1 391)
к неконтрольным долям участия		(1 204)	(1 226)
Убыток за период		(18 514)	(2 617)
<i>Базовый и разводненный убыток на одну акцию, относящийся к акционерам Компании (в российских рублях)</i>	21	<i>(0,0380)</i>	<i>(0,0034)</i>

Консолидированная финансовая отчетность утверждена 3 апреля 2019 года:

Сведения не раскрываются в соответствии с Постановлением Правительства РФ №400 от 04.04.2019.

Консолидированный отчет о совокупном доходе
за 2018 год
(в миллионах российских рублей)

	Прим.	2018	2017
Убыток за период		(18 514)	(2 617)
Прочий совокупный доход (расход)			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Курсовые разницы от пересчета в валюту представления отчетности		(275)	(452)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(240)	-
Актuarные прибыли (убытки) по планам с установленными выплатами за вычетом налогов на прибыль	26	240	(404)
Прочий совокупный расход		(275)	(856)
Совокупный расход за период		(18 789)	(3 473)
Совокупный расход за период, относимый:			
к собственникам Компании		(17 530)	(2 060)
к неконтрольным долям участия		(1 259)	(1 413)
Совокупный расход за период		(18 789)	(3 473)